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1. gr.
Keflavikursókn í Útskálaprestakalli og Njarðvíkursókn, sem einnig að 

lögum er sameinuð því prestakalli, skulu eftirleiðis vera ein sókn með sókn- 
arkirkju i Keflavík.

2. gr.
Njarðvíkurkirkju skal leggja niður sem sóknarkirkju og athenda sókn- 

arnefnd hinnar sam einuðu sóknar án ofanálags, en með hálfum sjóði hennar 
eins og hann var í árslok 1914, en hálfum sjóði hennar mega kirkjueigendur 
verja kirkjuhúsinu til viðhalds, til afnota við jarðarfarir meðan kirkjugarði er 
haldið við, alt samkvæmt samningi, sem um það hefir verið gerður við 
eigendurna.

3. gr.
Það sem hefir aukist við sjóð Njarðvíkurkirkju síðan í árslok 1914, 

rennur óskift i sjóð Keflavikurkirkju og til hans skulu eftirleiðis greidd sókn- 
argjöld Njarðvíkurkirkju, en ekki skulu gjaldendur þeirrar sóknar, til ársloka 
1924, skyldir að greiða meira en nú lögboðin sóknargjöld, þó að aukagjöld 
yrðu lögð á í Keflavikursókn.

4. gr.
Þangað til Kálfatjarnarprestakall legst niður og Njarðvikursókn til Út- 

skálaprestakalls, fer um embættisgerðir i Keflavíkurkirkju eftir þvi sam kom u- 
lagi, sem á hefir komist milli prestanna á Útskálum og Kálfatjörn.



Um önnur atriði en bjer er greint, fer um sameining þessa eftir 
samningi safnaða og sóknarnefnda, samkvæm t fundargerðum , er að því lúta.

G r e i n a g e r ð  f y r i r  f r u m v a r p i n u .

Með lögum um skipun prestakalla 16. nóv. 1907 er ákveðið að Kálfa- 
tjarnarprestakall skuli lagt niður, og N jarðvikursókn þá sameinast Útskála- 
prestakalli, og nú hefir einnig Njarðvíkursöfnuður samþykt, að leggia Njarð- 
víkurkirkju niður og sameinast Keflavíkursókn, þar sem m estur hluti hans á 
m iklum  m un skem m ri leið til Keflavíkur og nokkur hluti^ hans er i Keflavík, 
með þvi að núverandi sóknaskil skifta kauptúninu.

Allur undirbúningur undir þessa sameining, samkv. 4. gr. nefndra laga, 
hefir þegar farið fram af hálfu safnaðafunda beggja sókna, hjeraðsfundar og 
biskups. En þá er til stjórnarinnar kom, taldi hún þó sóknasameininguna ekki 
lögum samkvæma, þar sem áðurnefnd skipun prestakallanna er ekki komin 
á, og kemst ekki meðan núverandi prestur á Kálfatjörn situr i embætti.

Sameining viðkomandi prestakalla er þó i nefndri lagagrein um nið- 
urlagning kirkju og sóknasameining ekki gerð að skilyrði fyrir henni. Og þó 
að eðlilegast sje, að sóknir sameinist því að eins, að þær sjeu báðar í sama 
prestakalli, þá ætti það þó ekki að vera til fyrirstöðu sóknasameining, sem er 
eindreginn vilji beggja safnaða, þar sem annars vegar lögin heimta ekki þetta 
skilyrði, og þegar hins vegar ekkert er í fram kvæm dinni því til fyrirstöðu, að 
sameiningin komist á, svo sem hjer á sjer stað.

Það sem aðallega er til fyrirstöðu, og getur gefið tilefni til að skilja 
lögin svo, að þau heimili ekki sameining sókna, sinnar í hvoru prestakalli, 
þótt ekki sje beint tekið fram, er það, að tveir prestar eiga hlut að máli. En 
hjer hafa báðir prestar komið sjer sam an um og presturinn á Kálfatjörn vilj- 
uglega undirgengist það, að þeir noti báðir Keflavikurkirkju, þannig að Út- 
skálaprestur, sem hefir tvær aðrar kirkjur, heldur þar uppi sinum embættis- 
gerðum tiltölulega, og Kálfatjarnarprestur sínum Njarðvikurm essum , með því 
að kirkjan þar er ómessufær, og hann þjónar sókninni að öðru leyti sem áður.

Lagasameining Njarðvikursóknar við Útskálaprestakall kemst ekki á 
fyrri en Kálfatjarnarprestakall legst niður, en sóknasameiningin getur ekki 
beðið þess, sjerstaklega vegna þess, sem þegar er getið, að Njarðvíkurkirkja 
er ekki messufær, og hefir þegar hátt á annað ár verið notið að Keflavikur- 
kirkju til embættisgerða fyrir sóknina með því að kirkjustjórnin hefir kyn- 
okað sjer við, að heimta af eigendum að reisa nýja kirkju eða gera á hinni 
gömlu stórendurböt, þar sem um rædd sameining sóknanna er fastráðin og 
væntanleg.

En þar sem stjórnin þó hefir ekki talið sameininguna geta sam rým st 
gildandi lagaákvæðum, þá er þess nú farið á leit í erindi safnaðanna, sem 
lagt er fram á lestrarsal Alþingis, Ed. nr. 2, að þeirri fyrirstöðu frá lagalegri 
hálfu sje hrundið með þvi að setja sjerstök lög um þessa sameining.

Um ákvæði frum varps þessa skal það eitt tekið fram, að þau eru 
sniðin eftir samningum þeim, er farið bafa fram milli safnaðanna og eiganda

5. gr.



Njarðvíkurkirkju, samkvæm t skjölum, sem Stjórnarráðið hefir í höndum  og 
væntanlega verða höfð til afnota við meðferð málsins af nefnd.


